
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012000175

175

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAGÉ-BA. O Edital, pode ser obtido, no site
ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de segunda à sexta-
feira de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

JONATHAM SILVA SOARES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2024

A Prefeitura de Angical torna público a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
nº 001/2024, sobre critério de menor preço, cujo objeto é Contratação para pavimentação
de estradas vicinais no distrito de Missão do Aricobé, no Município de Angical-BA ,
especificamente na localidade do Alto do Araguaia, que acontecerá a sessão no dia 18 de
fevereiro de 2025, às 09h00min (nove horas). O edital estará disponível nos sites
www.bll.org.br https://www.gov.br/pncp/pt-br e www.angical.ba.gov.br. Informações e
esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro - Angical - Bahia, CEP:
47.960-000 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical - Bahia, 17 de janeiro de 2025.
MÔNICA MARIA RODRIGUES DAS CHAGAS DIAS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de
serviços na área de saúde do município de Aracatu, tanto na área urbana, quanto rural,
visando o atendimento da população junto às unidades da rede pública de saúde e
prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos). Torna público
que no período de 20 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025, das 08h00min às
12h00min no setor de licitações e contratos, na sede da Prefeitura, nesta Cidade de
Aracatu, serão recebidas as documentações para o CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 - FMS.
O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Aracatu
e/ou via e-mail: licitacao@aracatu.ba.gov.br, das 08h00min às 12h00min.

Aracatu, 17 de janeiro de 2025
JAMES PORTO BRITO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE002/2025, menor preço por lote, tendo
como objetivo a eventual contratação de empresa do ramo pertinente, para fornecer
móveis, eletrodomésticos e utensílios, visando aparelhar as unidades de ensino do
município. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 30 de janeiro
de 2025 às 08:30 horas por intermédio do Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Esclarecimentos pelo próprio portal.

Araci-BA, 17 de janeiro de 2025
JOSÉ SOCORRO DA SILVA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinado ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), durante o período
letivo do ano 2025, com Dispensa de licitação conforme art. 14 §1º da Lei 11.947/2009. Os
interessados deverão apresentar a documentação à Comissão Especial para Compra de
Alimentos da Agricultura Familiar (CECAAF), na Prefeitura Municipal de Botuporã - BA, sala
de licitações, até o dia 14/02/2025, às 08:30 horas, quando terá início a Sessão Pública, no
prédio da Prefeitura Municipal de Botuporã, Rua Deputado João Borges de Figueiredo nº
85, Centro, Botuporã - BA. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 17 de janeiro de 2025
JOSÉ OTAVIO GOMES MENDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025 - SRP UASG: 983431

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
diversos, destinados à construção, reforma, manutenção e demais serviços necessários,
para atender às demandas das diversas Secretarias deste Município. Entrega das Propostas:
a partir de 20/01/2025 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/01/2025 às 09h, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br;
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes e
https://candiba.ba.gov.br/diario_oficial. Informações com o Setor de Licitações, nos dias
úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao@candiba.ba.gov.br.

Candiba/BA. 17 de janeiro de 2025
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

O Município de Canudos/BA convoca os interessados a participar do
credenciamento de empresas especializadas para a prestação dos serviços de internação
voluntária ou compulsória-coercitiva para reabilitação de pacientes dependentes químicos
(álcool e outras drogas) maiores ou menores de idade, do sexo masculino e feminino,
contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores fixados para a
realização da prestação dos serviços, de acordo com as especificações constantes no edital
e seus anexos. No prazo que durar valido este edital, a contar da publicação deste aviso,
necessários para atender as demandas do município que surgirem no prazo de validade
deste edital. Informações e Edital no setor de licitações na Sede da Prefeitura na Avenida
Vereador Raimundo de Chico, S/N, Centro, Canudos, das 08 às 12 horas, onde os envelopes
com os documentos de credenciamento serão recebidos. A partir do dia 21-01-2025.

Canudos/BA, 17 de Janeiro de 2025.
LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 150/2024
Objetivo: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 150/2024, Processo Licitatório Pregão
Eletrônico nº. 018/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de
engenharia para perfuração de poços artesianos em comunidades rurais do município de
Conceição do Almeida - Bahia, com recursos oriundos do Convênio CAIXA nº 917264/2021,
OP 1079011-30. Da Prorrogação Contratual: Fica o prazo final prorrogado pelo período de
120 dias, com vencimento em 11/05/2025. Contratada: Materiáguas Bahia Poços
Artesianos Ltda, CNPJ nº 20.692.563/0001-03. Conceição do Almeida - BA, 16 de janeiro de
2025. Renata Suely Nogueira de Santana Barros - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

Processo Administrativo Nº . 044/2025, Chamada Pública para aquisição de gêneros
de alimentos provenientes da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, com entregas
parceladas, para atender às necessidades da alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal
de Ensino no ano de 2025, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) , promovendo a segurança alimentar e nutricional, bem como fomentar a produção local
e sustentável, nos termos da Lei nº 11.947/2009 e da Resolução nº 06/2020 do Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação. Data: 10/02/2025 às 09:00h. Conceição do Coité,BA ,
17/01/2025 www.conceicaodocoite.ba.gov.br /licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

BETÂNEA LEÃO DE O.MOTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

OBJETO: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para fornecimento
de material de escritório, expediente, brinquedoteca e informática para a Prefeitura Municipal de
Coração de Maria, incluindo suas Secretarias Municipais e órgãos vinculados, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. ABERTURA 31/01/2025 AS
11:00 HRS.INFORMAÇÕES:LICITACAOECONTRATO.PMCM@GMAIL.COM.

Coração de Maria-BA, 17 de janeiro de 2025
VANESSA M. C. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025PMF

A Prefeitura Municipal de Fátima torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, na Plataforma LICITANET por meio do site https://licitanet.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025PMF - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2024

No dia 30 de janeiro de 2025 às 08h00min para Contratação de empresa especializada
para Gerenciar, Organizar e Realizar Curso Preparatório Intensivo com Foco no Exame Nacional do
Ensino Médio (ENEM). O edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados
no endereço eletrônico https://licitanet.com.br e https://www.fatima.ba.gov.br/site/editais e no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) https://pncp.gov.br/app/editais.

Fátima (BA), 17 de janeiro de 2025.
AMANDA BORGES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

A PM de Gongogi, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 001/2025, o qual ocorrerá no dia 31/01/2025, às 10H00MIN, cujo objeto
é RP PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO CONTÍNUO E PARCELADO
DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E S-10 EETANOL), PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DA FROTA PRÓPRIA E OFICIAL DAS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GONGOGI-BA DO MUNICÍPIO DE GONGOGI-BA,
através da Plataforma BLL COMPRAS. Duvidas e esclarecimentos através do telefone (73)
3240-2445 ou e-mail: setorlicitacaogongogi@gmail.com.

Gongogi-BA, 17 de janeiro de 2025
MAURÍCIO SANTOS KRUSCHEWSKY BARRETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1-2025

O Município de Ibirapuã - Bahia torna público que realizará o Credenciamento nº
001-2025, com o objetivo de contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de
realização de Exames Laboratoriais. Este procedimento é autorizado por meio do Processo
de Inexigibilidade nº 010-2024 será regido pela Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas
alterações. O prazo para início do credenciamento é a partir do dia 30/01/2025. Informações
adicionais, bem como cópia do edital, serão obtidas no site www.ibirapua.ba.gov.br ou na
sede dessa Prefeitura, localizada na Pça Lourival P. Barros S/N, tel (73)3011-0850.

Ibirapuã, 16 de janeiro de 2025
CARLA ANDRÉIA SOARES CHÁCARA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Objeto: aquisição de graxas, óleos lubrificantes e combustíveis, para o
abastecimento da frota de veículos, pertencentes ou locados ao município. Início sessão
pública: ás 9h, dia 05/02/25. Menor preço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Objeto: serviços de transporte escolar, da rede municipal de ensino do
município. Início da sessão pública: ás 9h, dia 31/01/25. Menor preço. Editais:
https://www.ibirataia.ba.gov.br e no portal eletrônico de disputa do COMPRAS BR -
https://comprasbr.com.br. Informações: departamento de Compras e Licitações, à Praça 10
de Novembro, 09, Nova Ibirataia de Cima, das 8h às 12h, tel. 7335372125.

Ibirataia/Ba, 17 de janeiro de 2025.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA.

Setor de Licitação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-20T02:05:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




